
UCHWAŁA NR LVI/384/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 40 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 97,art. 17 ust. 1 pkt. 12 ust.2 pkt.3, art. 53, art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub wspomaganego jest 
odpłatny. 

§ 3. Ustala się odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
zgodnie z poniższą tabelą: 

LP. Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego, wyrażony w % 

Wskaźnik odpłatności za miesięczny pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

1. Do 100% nieodpłatnie 
2. Powyżej 100% do 150% 30% 
3. Powyżej 150% do 200% 50% 
4. Powyżej 200% do 250% 70% 
5. Powyżej 250% 100% 

§ 4. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba/rodzina 
została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę /rodzinę skierowaną do  ośrodka wsparcia, mieszkania 
treningowego lub wspomaganego. 

§ 5. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność zostanie ustalona 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w ośrodku wsparcia,  mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 708294E9-5F62-495A-9D87-FC87293B08F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala   w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, co następuje w niniejszej uchwale. Podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne ze względu na zmiany w ustawie o pomocy społecznej. 

Zważywszy na powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 708294E9-5F62-495A-9D87-FC87293B08F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/384/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


